



محمد قلی یوسفی

محمدقلی یوسفی

کالاهاو پایین آمدن قدرت خریدشان و ناتوانی آنها در تامین نیازهای روزمره دولتمردان به امارهای نگاهی که کنند که بانک مرکزی با هرگز آمار بیرون می دهند و دانشگاهیان هم محاسب خود را بر اساس قیمت های نسبی یا برای بررسی قدرت خرید بیان می کنند به طور کلی آنچه رسماً باید آن استاد می شود، امار است که سازمان های دولتی بیرون می دهند اما مردم آن را با گوشت و پوست از بین احساس می کنند. بنابراین همیشه اختلاف زیادی بین دو مفهوم و اثرات تئوری در لایه های جمعیتی و مشاغل وجود دارد. صرف نظر از اینکه چرا این ها مانند سایر مقامات دولت ها از عدم کارایی وسیع رنج می برند، باید گفت تئوری که اعلام می شود یک رقم میانگین است یعنی میانگینی بیش از ۴۰۰ قلم کالا و خدمات. البته این مورد به دین مباحث جنبه آکادمیک دارد و از حوصله یک روزنامه که عموم مطالعه می کنند خارج است فقط یک اشاره مختصر می تواند به فقه موضوع کمک کند. فرض کنده مختص تلفن را دور ۹۰ درصد کاهش و قیمت یک کیلو پیاز ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرد این حالت میانگین میانگین جبری به طور تقریبی می گویم تورم هفتاد درصد کاهش یافته است اما این درصد نه نماینده قیمت شربت است و نه توتی های به تنهایی در بازار پیرانیچر چه عملکرد آنها؟ گویای هستند بدطور تقریبی برای عملی کردن آن منظور از زیلی فرامی گیرد اما همه داستان نیست تورم یک پدیدگی پولی است و خود معلول سیاست های دولتمردان است یعنی اگر یک کس در نظر بگیریم که صورت آن را هیچ وجه

غفلت موجب پشیمانی است



مصطفیٰ اقلیما

ما همیشه در زمینه آمار دهی با مشکلاتی مواجه بوده‌ایم. در مورد آمار آسیب‌های اجتماعی همچنین مشکلی وجود دارد، تا زمانی که آمارها به صورت پنهانی باشد نمی‌توانیم رهاکارهای مناسب برای رفع معضلات و چالش‌ها را پدید کنیم. در واقع زمانی که آمار آسیب‌های اجتماعی به صورت پنهان باشد معضلات حل نشده پدید می‌مانند. این روزها با وجود همه گیری کرونا، برخی آسیب‌های اجتماعی افزایش پیدا کرده و این مسأله می‌تواند در دراز مدت بحران‌هایی را به همراه داشته باشد. افزایش میزان سرقت، که خود معلول علتی مانند مشکلات اقتصادی و فشارهای ناشی از این مشکلات است، در شرایطی که همه گیری کرونا به مشاغل کوچک و بزرگ آسیب رسانده و وضعیت معیشتی اکثر افراد در جامعه در شرایط بحرانی است، پیش‌بینی اتفاقاتی رخ می‌دهد، مگر خطی پدیده‌ای آمارها ردای آن جامعه‌دوانی کند، در واقع باید چنین آمارهایی منتشر شود تا مسئولان و مردم در کنار هم تفرق‌ری به حال حل این معضلات بکنند. در حال حاضر نمودار آسیب‌های اجتماعی در کشور کجاست؟

دانه در صفحه ۸

حذف حاملان ارزش های جامعه



محسن عباسی

ایده‌ال‌آین وجود نداشت، طبقه متوسط این رویارزنده‌نگه می‌داشت و برای آن تلاش می‌کرد. در واقع کام‌نهایت به سطح بالای آن زندگی معیشتی و رفاهی، مقلود در دسترس بود که می‌شد برای آن برامزنی و برای آن نبرد. این امیدواری‌ها در خصوص دهک‌های محروم جامعه‌نگار و بشکلی و شمایل متفاوت‌تری وجود داشت. در آن برهه زمانی، حتی دهک‌های محروم و پایین‌تر از مدنی هم بهشت‌دار امروز، دروغ‌غنا و نیازمندی‌های معیشتی را نداشتند. (اگرچه که همیشه وجود داشته‌است) و کم و بیش به دنبال کشته شدن به سطح متوسط‌تر از مدنی و رفاهی بودند. البته این اظهارات به این معنیست که در دوره قبل وضعیت اقتصاد و معیشت کشورمان بدون هیچ مشکل و بحرانی پیش می‌رفت، اما واقع آن است که چشمانداز پیش روی دهک‌های مختلف در آمدی در آن برهه نشانه‌هایی از امیدواری را در خود داشت. اما بد نیست اشاره به وضعیت آن روز اقتصاد و معیشت طبقه متوسط و دهک‌های پایین‌تری جامعه‌بندازیم. در شرایطی که این یادداشت‌گزار می‌شود، طبقه متوسط کشورمان از آرام‌آرام در گذشت شدن‌است. بر سنی‌های و تحلیلی و پژوهشی‌های آن است که طبقه متوسط کشور در طول نزول از نظام طبقاتی خوداست. طیف‌های بر خوردار در طبقه متوسط‌ها به بخش‌های میانی این نظام طبقاتی نزول کرده‌اند و افراد که در بخش‌های پایین‌تر داشتند در سطح سقوط دهک‌های محروم معیشتی قرار داشتند. (ادامه در صفحه ۸)

بورس در دوره ایستایی و رکود



فردین آقابزرگی

طی دو ماه گذشته عمده شرکت‌های بنیادی هروا، اول همدند پتروشیمی، هاپالیش، فلزی و معدنی و به سطح مناسب و ارزندگی رسیده و در واقع اصلاح قیمتی خوبی در این گروه صورت گرفته و به نقطه ایدال خود نزدیک شده‌اند.

گروه دوم شرکت‌هایی می‌باشند که به دلیل حجم مینا و به ماجه عمومی تعداد شرکت‌های هروا خرد فروش و حجم زیرانی آنها قرار بد یک نقطه معادل قرار گرفته‌اند و مساله باعث شده که شاخص کل از ابتدای سال تا این لحظه فقط نصف قرار گرفته و به نوعی مدیریت شود. درخت شاخص با نحوه باز گشایی نامدها و با تا تأخیر از حرکت سطح عمومی گروه دوم، افت قابل توجه و شگمیری را تجربه نکرده است. ۴ ماه از سال گذشته و نسبت به دوره مشابه قبل که شاهد حدود ۲۸۰ درصد بازگشایی بودیم، در نقطه صفر قرار داریم و همواره ایستایی و در تجربه می‌کنیم، باتوجه به مدیریت هما و اوله افی گنار در وضعیت اقتصادی در حال حاضر نقطه نگران کننده نداریم؛ بحث انتظارات تورمی ناشی از افزایش قیمت ارز، روند افزایش و کاهش نرخ بهره بانکی و همچنین گرانده عملکرد در ۲ ماه گذار،ی خاص و باز نماند.

ارنامه در صفحه ۲

تب اقتصاد بالا است



هادی حق شناس

هادی حق شناس

صادی کشورهاجرائی است یا اینکه در موقعیت بنایب قرار دارد. در این میان برخی اقتصادها نیازمند اصلاحات ضروری هستند. زمانی باید در اتسافرساقتصادی کشورها دست به اصلاحات زد که احساس شود وپروسا و میکروبی، سلامت متغیرهای کلان اقتصادی را تهدید می کند. شاخص های پولی و اقتصادی در کشورمان امروز در وضعیت مطلوبی قرار ندارند. هر چند تورم نقطه به نقطه بوده است، نرخ دلار نسبت به تیرماه با کاهش شده است، (برخی از داده ها ۴۹ درصد در خردادماه با ۸۵ درصد در تیرماه کاهش یافته) ولی تورم میانگین و تورم ماهانه افزایشی بوده است. نکته کلیدی در این میان آن است که وقتی تورم افزایش پیدا کرد، آثار نتایج منفی به جای می گذارد. واقع توری که به اعداد و ارقامی بالای ۳۰ درصد رسیده، مجموعه تعالیهای اقتصادی کشور را با اخلال مواجه می کند. وقتی تورم در اقتصاد دو رقمی شد، نشانه مشخصی از وجود بیماری در بدنه اقتصاد است. درست مانند وضعیت یکی یکی افراد سالم است که وقتی فشار آنها از یک حداقلی پایین بیاید و باز یک حداکثری بالا برود، علامت بیماری است. یعنی فشاری که بالاتر از ۱۲ یا پایین تر از ۸۴ قرار بگیرد، نشانه است که فرد در وضعیت نر حال قرار ندارد. همین معادله در خصوص دمای بدن انسان نیز حاکم است. دمای بدن هر فرد سالمی باید در یک محدوده مشخصی قرار داشته باشد، وقتی دمای بدن فردی بالاتر از ۳۷ در ۲۸ درجه سانتیگراد باشد، یا در هر چه سریع تر برای آن اقدامات عللی صورت بگیرد. همزمان طور که پزشکان برای مواجهه با بیماران روش هایی را در پیش می گیرند، بر نامرغیزان اقتصادی نیز برای درمان ناهنجاری ها روش های خاصی در پیش می گیرند. یکی از درمان ها استفاده از شوک های قائم به جراحی های جدی است. اقتصاد ایران در شرایط فعلی کارش از تجویز مسکن های موضعی گذشته است و باید برای بهبود آن اقدام به جراحی های جدی تر کرد. طبیعتاً جراحی اقتصاد ایران بخش های مختلفی را در بر می گیرد، چرا که اقتصاد ایران با بیماری های متنوعی روبه روست. پرسشی که در یک چنین وضعیتی مطرح می شود آن است که کدام اصلاح بنیادین و جراحی در اولویت تصمیم سازی است یا جراحی دیگر؟ آیا باید از یکسان سازی نرخ ارز و اصلاحات تنظیمات ارزی برای جراحی ها آغاز شود یا واقعی کردن نرخ ارز؟ آیا مهارت دشوار نقدینگی اولویت است یا اینکه واقعی کردن نرخ خدمت عمومی باید در اولویت اصلاحات قرار گیرد؟



تراژدی ناهید و کیمیا

هوااسلیمانی | سومین روز المپیک برای ایرانیان همراه با احساسات متناقض دنبال شد. روزی که نخستین ساعات آن به صحنه مقابله کیمیا علیزاده و هدی کیانی دو ورزشکار ایرانی بدل شد. دو چهراهی که یکی در قالب نشانگر نبولی ایرانی که توانسته در صحنه المپیک برای کشورمان افتخار آفرینی کند و دیگری شیلاچنگ حاضر شد و دیگری در شمایل یکی و سستان قدیمی کیمیا که دوره نوجوانی در کنار کار اردوهای تیمی می تواند حضور داشتند و جمعوعای متنوع از خاطرات مشترک را تجربه کرده اند. هر چند کیمیا علیزاده در این مسابقه پیروز شد و توانست به دور بعدی بازی ها راه پیدا کند، اما طرف شکست خورده این آوردگاه، نه ناهید کیانی، نه صدواسیمایابی بود که با رفتارهای عجیب و غریب که بطر فیهی حاضر نشدند نام کیمیا علیزاده را به عنوان فردی که رویبروی کیانی قرار گرفته است، زبان بیاورد. گزارش صدواسیمایا مسابقه ناهید کیانی و رقابت های المپیک بسیار جالب بود. حتی یک بار نام کیمیا علیزاده برده شد و اسامی گمانگشایا قلمت به نجمه گزارش کرد

رمز مقاومت بانک مرکزی در برابر تکانه‌های تورمی

سید کمال سیدعلی

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی |

استقلال بانک مرکزی برای این نهادسیاست‌گذار راهکار مقاومت در برابر بروز تکانه‌های تورمی‌وهمچنین تقاضاهای دستگاه‌هایی است که تورم را خواهد بود. درباره‌ی بروز تورم‌های بالا در کشور و تاثیر عملکرد نظام بانکی باید گفت که بانک مرکزی در دوره‌های اخیر مستقیما نسبت به چاپ پول کمتر اقدام کرده است، اضافه بر داشتی هم که از سیستم بانکی به صورت غیرمستقیم صورت گرفته‌به تورم مورد اشاره در سوال دامن زده و دلیل عمده افزایش نقدینگی و پایه پولی کشور نیز همین مساله است. موضوع نظارت بانک مرکزی بر اضافه بر دашتها خصوصادر مورد بانک‌هایی که نیمه دولتی به حساب می آیند بسیار حائز اهمیت است؛ زیرا گرچه این گروه از بانک‌ها اعلام کردند که فعالیت آنهاشکل خصوصی دارا مابرمیزان برداشتهای خود می افزایند و برای کشور مشکل را می شوند. نظارت بانک مرکزی در این زمینه باید بیشتر باشند این امکان وجود دارد که بخشی از بانک‌ها به دلیل ترس از تحمیل جرایم زیاد کمتر به این سمت حرکت کنند.پولی بایداین نکته را هم مورد توجه قرار داد آن گروه ازبانک‌هایی کهمدیرانشان را به نحوی دولت(وزیر اقتصاد و غیره) تعیین می کنند، ابایی برای اضافه برداشتها ندارند. مساله مهم در این میان احتمال صدور دستور از سوی دولت برای ارایه وام جهت فلان پروژه است که به این ترتیب اضافه برداشت صورت می گیرد، خصوصا آنکه کسری بودجه هم عمدتا از همین طریق امکان پذیر می شود. به این معنا که سیستم دستوری کماکان مسائلی را به بانک‌ها اعمال می کند که نتیجه آن افزایش نقدینگی و بازتورمی در کشور است. میزان نظارت و قدرت بانک مرکزی بایدافزایش یابد که حداقل در برابر پرداخت‌های خصوصایانک‌های نیمه دولتی مقاومت به خرج دهد تا در صورتی که بلایک‌های خصوصی هم دست به این کارهازند، موضوع اعلام ورشکستگی، مواخذه، تهدید و بر خود را جرایم به آنها گوشزد شود. رئیس بانک مرکزی باید مستقل باشد زیرا در این حالت است که توانایی مقاومت در برابر تقاضاهای بخشی‌های مختلف را به دست خواهد آورد. زمانی که رییس کل بانک مرکزی از طریق وزرای انتخاب می شود که سهم خواه هستند و نگاه بخشی نه تورمی دارند، مشکل به وجود می آید، بنابراین موضوع از نحوه انتخاب بانک مرکزی شروع می شود. به این معنا چنانچه گرچه ای از اقتصاددانان با بر شورایی رییس کل بانک مرکزی انتخاب شود، این نهاد پولی را خود را پیدا خواهد کرد. باید این نکته را هم مورد توجه قرار داد که شرایط کشور خاص است و در این وضعیت احتمالاتی به بانک مرکزی صورت خواهد گرفت، اما چنانچه ساختار بانک مرکزی اصلاح شود، استقلال آن هم درست خواهد شد.

به نقل از ایبنا

پدیده نوظهور رمزارزها

مهدی غضنفری وزیر اسبق صمت با تاکید بر لزوم قانون گذاری در حوزه رمزارز ها، معتقد است دولت و بانک مرکزی باید در زمینه این پدیده نوظهور مطالعه و تحقیق کنند.
مهدی غضنفری در گفت و گو با ایبنا با بیان اینکه رمزارزها پدیده‌ای تاکنولژی کاملا پیشرفته و فراتر از وضعیت سنتی حوزه ارز است، افزود: دولت به لحاظ قلمرو نیز جهان شمول است و از لحاظ مشروعیت نیز، رمزارز از سازمان دولتی یا حکومتی مشروط خود را نمی گیرد بلکه پذیرش مردم باعث این مشروعیت می شود. وی با بیان اینکه رمزارز پدیده کاملاً نو است که با توجه به دانش سنتی بر حوزه پول و ارز، تطابق کمی باهم دارند، تصریح کرد: بر همین اساس تحلیل‌های که ارایه می شود ممکن است متاثر از دانش سنتی باشدو تطبیقی بااین پدیده نوظهور نداشته باشد که طبیعتاً نیازمند مطالعه و بررسی بیشتری خواهد بود. وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ویژگی‌های رمزارزها گفت: رمزارزها پول ممکن است منجر به جابه جایی ثروت بدون کنترل کافی بشوند. همچنین ممکن است اعمال مالیات بر درآمدهای این حوزه توسط نهادهای حکومتی در همه دنیا غیر ممکن باشد و باز توزیع ثروت میسر نشود (یعنی مالیات از فرد گرفته انداخته شود و به کم درآمدها داده شود).
به گفته غضنفری، رمزارز قلمرو گسترده‌ای دارد و می تواند نوعی از حکمرانی جهانی را دامن بزند که در آن دولت‌های محلی اثر بخشی پایینی دارند. وی تصریح کرد: با تفکر سنتی که بشر دارد باید حرکت پول تبدیل، کنترل و صاحب پول قابل شناسایی باشد و ضمن اینکه ریسک‌های سنگین اجتماعی هم نداشته باشد. اما اینگونه منابع مالی به اسم رمزارز ممکن است موجب خطراتی در کنترل ثروت‌ها شود و وقتی ثروت یابد وارد دای در جایی جمع شود، به بخش‌های مختلف مانند مسکن و طلا و ... اصابت می کند و نوعی کمبود، احتکار و انحصار را رقم می زند. به گفته وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت، چون رمزارز در چارچوب قانونمندی حرکت نمی کند و کاملاً نوظهور است، آلا و مثبت و منفی آن هنوز خیلی شناخته شده نیست. غضنفری تاکید کرد: به نظر می رسد اگر بانک‌های مرکزی دنیا نشست با گر دهمایی تشکیل دهند و برای این موضوع چارچوب نظام مند طراحی نکنند، ممکن است آن زمان یکی این بخش از ابعاد مثبت آن بیشتر شود. تجربه من در تمام این سال ها اینطور می گوید که پدیده‌هایی که کاملاً آزاد هستند، ممکن است عدای قدرت آن را در اختیار بگیرند و اهدافی را دنبال کنند که به سود همه بشریت و اکثریت مردم نیست و تنها گروه‌ای فبایی خاصی از آن بهره می برند.

بانک و بیمه

قیمت انواع سکه در بازار افزایش یافت

احتمال ریزش قیمت طلا در بازار جهانی

قیمت دلار پس از پایان تعطیلات به کدام سوی رود؟

گروه بانک و بیمه |

سکه طرح امامی روز یکشنبه در بازار ۱۰ میلیون و ۶۸۴ هزار تومان و هر گرم طلای یک میلیون و ۵۲۰ هزار تومان فروخته می شود. قیمت سکه امامی روز یکشنبه در بازار افزایش ۷۸ هزار تومانی و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز افزایش ۲۰۰ تومانی را تجربه کرد. روز یکشنبه همچنین انس جهانی ۲۰۲ ۱۸۰ دلار قیمت گذاری شده است. همچنین کارشناسان هشدار داده‌اند که قیمت طلا در اثر رشد اقتصاد جهان کاهش خواهد یافت.

هر قطعه سکه طرح جدید ۱۰ میلیون و ۶۸۴ هزار تومان، سکه طرح قدیم و ۱۰ میلیون ۴۴۸ هزار تومان، نیم سکه ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز دو میلیون و ۲۵۰ هزار تومان فروخته می شود.

هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۵۲۰ هزار تومان و هر مثقال طلا هم ۴ میلیون و ۵۵۹ هزار تومان به فروش می رسد.

قیمت دلار پس از پایان تعطیلات به کدام سوی رود

قیمت دلار در آخرین روز کاری قبل از تعطیلات چند روزه تهران در آستانه عقبگرد به کانال ۲۳ هزار تومان بود، حال با توجه به پایان تعطیلات و بازگشایی دوباره بازارها این سوال برای فعالان اقتصادی مطرح است که نرخ دلار و انواع ارز به کدام سوی می رود؟

نرخ دلار از ابتدای سال ۱۴۰۰ با توجه به تحولات سیاست خارجی و افزایش امیدواری به موفقیت مذاکرات وین، آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در سایر کشورها و کاهش سفته‌بازی در بازار ارز، روند کاهشکی داشته است و در روزهای پایانی فروردین ماه نرخ دلار در صرافی بانکی حدود ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان و در اردیبهشت ماه ۲۳ هزار و ۳۹۹ تومان بود.

در خرداد ماه بهای دلار به سوی کانال ۲۴ هزار تومان خیز برداشت و تقریباً از اواسط تیرماه تاکنون در کانال ۲۴ هزار تومان نوسان داشته است و گاهی به سوی نرخ ۲۵ هزار تومان خیز برمی دارد اما دوباره در میانه کانال ۲۴ هزار تومان ثابت می شود.

در نهایت در ۲۸ تیرماه بهای دلار در صرافی بانکی به ۲۴ هزار و ۵۹۰ تومان رسید که حکایت از عقبگرد آن به قیمت ۲۳ هزار تومان است.

«محمود فراهانی» کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایرنا درخصوص پیش بینی نرخ دلار در روزهای آتی گفت: همیشه سه شاخص ورودی دلار به کشور، مذاکرات برجام و هزینه‌های دولت عوامل مهم و تاثیر گذار بر قیمت ارز است. وی درباره تاثیر تحریم‌ها بر قیمت دلار اظهار داشت: هرگاه تحریم‌ها کم می‌شود و دولت در پیش‌بینی به هرگاه تحریم‌ها شدت یابد و ورود دلار سخت‌تر می‌شود که خود موجب تحریک تقاضا خواهد شد و در نتیجه نرخ دلار افزایش می‌یابد. این کارشناس اقتصادی مذاکرات برجام را از دیگر عوامل موثر بر بهای دلار دانست و گفت: زمانی که این مذاکرات رویه مثبت داشته است اثر آن بر قیمت دلار کاهش‌ی است و بالعکس. وی درباره تاثیر انضباط مالی دولت به عنوان عامل موثر دیگر بر بهای دلار بیان کرد: با توجه به اینکه هزینه‌های دولت موجب افزایش نقدینگی می‌شود آثار افزایشی بر قیمت دلار دارد. فراهانی تصریح کرد: انضباط مالی به عنوان عامل موثر در قیمت دلار در کشور، نقش داشته است و ورودی دلار و مذاکرات برجام دو عاملی است که تاثیر کوتاه مدت و میان مدت بر نرخ دلار دارد. وی افزود: وقتی آزادسازی برخی منابع در خارج از کشور مطرح می‌شود اثر کاهش‌ی بر قیمت دلار دارد و به دلیل اینکه فعلاً مذاکرات برجام نیز در تعلیق است، قیمت دلار متصد کاهش است.

این کارشناس با اشاره به وضعیت موجود کشور گفت: با توجه به تعلیق مذاکرات، یک دامنه نوسان محدودی را در هفته‌های آینده خواهیم داشت. وی بیان کرد: به‌طور کلی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تعلیق مذاکرات به سمت گشایش است و طرف‌های خارجی کم‌تر کنند نیز به دنبال این هستند که بدانند قرار است با چه گروه‌ی مذاکره

ضرورت بررسی ۱۳ ساله بازار بین بین بانکی

گروه بانک و بیمه |

شورای پول و اعتبار در جلسه هزار و سی و یک در تاریخ ۱۸ مهر ۸۳ و همچنین کمیسیون اعتباری بانک مرکزی در جلسه ۵۷ دی ۸۳، مقررات حاکم بر بازار بین بانکی ریالی و دستورالعمل اجرایی مربوطه را در چارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا به تصویب رساندند. این بازار پس از پذیرش عضویت بانک‌های متقاضی فعالیت در بازار مذکور، نهایتاً از تیر ۸۷ رسماً شروع به کار کرد. هدف از تشکیل بازار با تقویت مدیریت نقدینگی بانک‌ها و تسهیل تامین مالی منابع مورد نیاز بانک‌ها در کوتاه‌مدت، برقراری انضباط پولی و اجرای موثرتر سیاست‌های پولی کشور است. بانک مرکزی نیز به عنوان تنظیم کننده بازار، کلیه امور مربوط به برنامه ریزی، سازماندهی، هماهنگی، تدوین مقررات، نظارت، کنترل و تسویه معاملات را بر

کنند و ترکیب دولت در حوزه سیاست خارجی برای آنها مهم است.

فراهانی گفت: وزارت اقتصاد به عنوان خزانه‌دار، بانک مرکزی به عنوان متولی دلار و نقدینگی و وزارت خارجه نیز به عنوان دروازه بان روابط کشور برای طرف‌های مذاکره کننده مهم هستند. وی در پایان گفت: پیش بینی من این است که در هفته آینده نوسان دلار رو به افزایش نخواهد بود و بعید است که تا استقرار دولت جدید در روزهای آتی، اتفاق خاصی بیفتد و این تعلیق به سمت کاهش قیمت دلار است و چنانچه افزایشی هم باشد در دامنه نوسان یک تا دو هزار تومان خواهد بود.

◀ **احتمال ریزش قیمت طلا**
اونس طلا تلاش می کند سطح ۱۸۰۰ دلار را حفظ کند. اما تحلیل کار نسبت به ریسک ریزش قیمت این فلز ارزشمند در پی قوی تر شدن ارزش دلار آمریکا هشدار دادند.

کریس وستون، مدیر تحقیقات شرکت پیراستون گفت: یکی از عوامل کلیدی که باید در بازار طلا زیر نظر داشت این است که آیا طلا محدود به حمایتی در برابر تورم و هزینه‌های دولت عوامل مهم و تاثیر گذار بر قیمت ارز است. وی درباره تاثیر تحریم‌ها بر قیمت دلار اظهار داشت: هرگاه تحریم‌ها کم می‌شود و دولت در پیش‌بینی به هرگاه تحریم‌ها شدت یابد و ورود دلار سخت‌تر می‌شود که خود موجب تحریک تقاضا خواهد شد و در نتیجه نرخ دلار افزایش می‌یابد. این کارشناس اقتصادی مذاکرات برجام را از دیگر عوامل موثر بر بهای دلار دانست و گفت: زمانی که این مذاکرات رویه مثبت داشته باشد و اثر آن بر قیمت دلار کاهش‌ی است و بالعکس. وی درباره تاثیر انضباط مالی دولت به عنوان عامل موثر دیگر بر بهای دلار بیان کرد: با توجه به اینکه هزینه‌های دولت موجب افزایش نقدینگی می‌شود آثار افزایشی بر قیمت دلار دارد. فراهانی تصریح کرد: انضباط مالی به عنوان عامل موثر در قیمت دلار در کشور، نقش داشته است و ورودی دلار و مذاکرات برجام دو عاملی است که تاثیر کوتاه مدت و میان مدت بر نرخ دلار دارد. وی افزود: وقتی آزادسازی برخی منابع در خارج از کشور مطرح می‌شود اثر کاهش‌ی بر قیمت دلار دارد و به دلیل اینکه فعلاً مذاکرات برجام نیز در تعلیق است، قیمت دلار متصد کاهش است.

این کارشناس با اشاره به وضعیت موجود کشور گفت: با توجه به تعلیق مذاکرات، یک دامنه نوسان محدودی را در هفته‌های آینده خواهیم داشت. وی بیان کرد: به‌طور کلی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تعلیق مذاکرات به سمت گشایش است و طرف‌های خارجی کم‌تر کنند نیز به دنبال این هستند که بدانند قرار است با چه گروه‌ی مذاکره

جدیدی است که بتواند قیمت‌ها را به بالاتر از سطح ۱۸۰۰ دلار حمایت کند. عملکرد هفته گذشته گواه دیگری بود که این فلز ارزشمند موفق نشده است با وجود سقوط بازارهای سهام و افت بازده اوراق خزانه آمریکا صعود کند.
دانیل گالی، استراتژیست کلای شرکت دی‌سی سکيوریتیز گفت: قیمت طلا با وجود تزلزل نرخ‌های واقعی، برای تحکیم تقلا می کند. ضعف مستمر این فلز ارزشمند در برابر بازده واقعی به ریز ساختار آسیب پذیر اشاره دارد و همزمان نشان می دهد طلا با وجود فضای ریسک گریز، قادر به صعود نیست زیرا جریان سفته بازی ضعیف مانده است. نگرانی‌ها نسبت به رشد کلان جهانی باعث تغییر دوباره انتظارات در خصوص افزایش نرخ‌های بهره بانک مرکزی آمریکا شده، اما طلا همچنان قادر به جذب خریداران نیست و پتانسیل عقب نشینی شدید تر این فلز ارزشمند تقویت شده است. وی پیش بینی کرد اونس طلا تا مهر - ۱۷۳۰ دلار عقب نشینی خواهد کرد.

بارت میک، مدیر استراتژی جهانی دی‌تی سکيوریتیز به کیتکونیز گفت: طلا پس از اینکه با وجود نزول بازارهای سهام موفق نشد به سطح بالاتری صعود کند، همزمان با بهبود بازارهای سهام در معرض ریسک عقب نشینی قرار دارد. طلا در سطح ۱۷۳۰ دلار از حمایت برخوردار است اما مانتظار نداریم روز یکشنبه یا فردا به این سطح نزول کند.

با نگرانی‌های فزاینده نسبت به اقتصاد آمریکا، تحلیل گران بیشتری درباره رکود تورمی صحبت می کنند. رکود تورمی فضا یی است که در آن تورم بالاتر و رشد اقتصادی آهسته تر است. به همین دلیل بازارها محتاطانه منتظر آمار تولید ناخالص داخلی سه ماهه دوم آمریکا هستند که پنجشنبه هفته جاری منتشر می شود و پیش بینی می شود این آمار رشد ۸.۶ درصدی را نشان دهد.

بر اساس گزارش کیتکونیز، آمار اقتصادی دیگری که هفته جاری منتشر می شوند، شامل فروش خانه‌های جدید در روز دوشنبه، سفارش کالاهای بادوام و اعتماد مصرفی در روز سه شنبه، تصمیم سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا و کنفرانس مطبوعاتی جروم پاول در روز چهارشنبه و آمار متقاضیان بیمه بیکاری و فروش خانه به همراه تولید ناخالص داخلی سه ماهه دوم در روز پنجشنبه هستند.

ارزش دلار در بازار جهانی مقابل بیشتر ارزها کاهش پیدا کرد. شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبیدی از ارزهای جهانی را اندازه می گیرد، در معاملات امروز با ۰۰۹ درصد کاهش نسبت به روز گذشته در سطح ۹۲.۹۱۲ واحد بسته شد. در تازه ترین دور از معاملات، پوند با ۰۰۷ درصد کاهش

تداول

یادداشت

ضرورت تغییر شیوه تخصصی دلار ارزان

در دولت جدید شیوه اختصاص ارز ارزان یارانه‌ای برای تامین کالاهای اساسی و معیشت مردم باید تغییر کند و تخصص به نحوی باشد که به دست مصرف کننده نهایی برسد. در سال ۹۷ به دلیل جهش‌های ارزی که رخ داده بود دولت تصمیم گرفت تا تقاضای ارز را مدیریت کند، بنابراین ارایه ارز ۴۲۰۰ تومانی یا ترجیحی را برای وارد کنندگان مصوب کرد که رویکرد آن تخصصی ارز به تولید کنندگان هم بود. هدف از این کار در درجه اول محفوظ نگه داشتن سبدمعیشتی مردم به صورت خاص و در درجه بعد حفظ کردن بخش‌های تولیدی کشور از آسیب‌های شدید جهش ارز بود. باید توجه داشت که در سیاست گذاری کلان کشور تلاش بر آن است تا رفتارها و روندهای دستوری ادامه یابد یا برای حداقل‌های سازگار با کلی بازار آزاد نرخ گذاری آزاد مبتنی بر عرضه و تقاضا بر نامرئی بی انجام گیرد. زمانی که دولت نرخ گذاری دستوری را برای دلار، فولاد، سیمان یا پتروشیمی انجام می دهد و در صدد است تا تمام کشور را به این شکل اداره کند، منجر به یکسری تبعات خواهد شد که بزرگ ترین آن همان مباحث رانت خوری و فساد دانه درشت‌ها، به هم ریختن بازار به دلیل فقدان مقطعی یکسری از کالاهو چند نرخ شدن کالاهاست که انشاراً در آخر خود مسائلی است که باید مورد توجه بسیار قرار گیرد. بر فرض برای لاستیک چند قیمت متفاوت وجود دارد و زیر نامی عرضه کنندگان این کالا از ارز ۴۲۰۰ تومانی بهره‌مند نمی شوند، بنابراین بزرگ ترین اتفاقی که در نتیجه این تصمیم روی می دهد، روبرو شدن با امضاهای طلایی و رانت و فساد است. یکی از کالاهای اولویت داری که بنا بود از ۴۲۰۰ تومانی به آن تعلق گیرد، نهادهای دامی و کالاهای اساسی معیشتی و ارزهای عمومی مردم بود، اما بیشترین میزان تورم در سه سال اخیر شامل همین موارد شد. توضیح این این است، واردات کالاهای تولیدی که براساس اولویت ارز ۴۲۰۰ تومانی به آنها تخصیص یافت، از انترتی می شد و در این میان مرغ نمونه مناسبی به حساب می آمد. مرغ برزیلی به قیمت ۱.۳ دلار وارد کشور می شود که این قیمت کمتر از مرغ تولیدی است که بازار ۴۲۰۰ نهادهای آن را نامی می کنند. به این معنا که به کار بردن ارز ۴۲۰۰ تومانی معیشت را بر مردم سخت تر کرد. این هم کارشناسان و مدل‌های موفق جهانی نشان می دهد که یارانه‌ها در مقصد باید به مصرف کننده نهایی با دست‌نبدی نهک‌های معیشتی تخصیص داده شود، به این معنا، دهک‌هایی که به لحاظ معیشتی مشکل دار هستند اولویت بندی شوند و به دلدار، به تر مترو معیشت خود از طریق نقدی، کالایی یا کارت اعتباری راترانی دریافت کنند، در کنار این مساله ظرفیت رقابت پذیری بازار بین تولید و وارد کنندعهامهم به صورت مساوی ارایه شود. نکته مهم مساله مورد اشاره این است که دلار ۴۲۰۰ تومانی به تمام وارد کنندعهای مختلف تخصیص داده نمی شود زیرا دسترسی و ارتباط همچنین توان دریافت امضاهای مورد نیاز برای تمامی این افراد وجود ندارد. زمانی که به تمام وارد کنندعهابطور یکسان این ارز پرداخت شود، درازی آن هم چنانچه مایه اختلافات ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت نهایی در قالب توزیع معیشت و سلامت مردم تخفیف داده شود، به اثر بسیار موثرتر از شکلی خواهد بود که یارانه به برخی از تولید و وارد کنندعه ارایه می شود، به دنبال آن توزیع عدالت هم بمعنای آن است که سطح حافلهای نیازهای ضروری جامعه مورد توجه قرار گیرد و از محل یارانه‌هایی که دولت در صدد است توزیع کند، عدالت اجتماعی به وجود آید، بنابراین هر گونه دستکاری در نرخ ارز، کالاهای وارداتی یا تولیدی مانند مسکن، فولاد، سنگ آهنک و ... برای نظام اقتصادی کشور سم و مضر به حساب می آید و خلاف رقابت و اقتصاد سالم است. اکنون برای واردات دلار از ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی استفاده می شود، ولی متأسفانه در خبرها گفته شده که دلار از توزیع عدالت هم بمعنای آن است که سطح حافلهای معنای ارا از آن برای یارانه دارو به جای اینکه به جیب مردم برود در جیب دلان و قاچاقچی‌ها وارد می شود، در صورتی که همین دارو یا یارانه‌ها برای نهادهای دامی و کالاهای اساسی به صورت مستقیم توزیع کنند، حق به حق دار خواهد رسید.

ویژه

آغاز واکسیناسیون کارکنان شهر زیر زمینی از فردا

نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از آغاز واکسیناسیون کارکنان این شرکت خبر داد و گفت: همزمان با واکسیناسیون ارتدگان تاکسی تعدادی از کارکنان شرکت بهره برداری مترو نیز فردا (دوشنبه چهارم تیرماه ۱۴۰۰) واکسینه می شوند. به گزارش مدیریت ارتباط و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه، علی عبدالله پورافزودبا واکسیناسیون انجام گرفته با دانشگاه علوم پزشکی تهران روند واکسیناسیون و هبران قطار، خدمات مسافری، با کابکان، انتظامات و سایر افرادی که به‌طور مستقیم با مسافران در ارتباط هستند در روزهای آینده آغاز خواهد شد. وی تصریح کرد: براساس هماهنگی‌های صورت گرفته واکسیناسیون کارکنان در گروه‌های ۵ نفره در سالن ولایت ساختمان مرکزی شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه به درس، خیابان انقلاب اسلامی، تقاطع حافظ، شماره ۹۵۶ انجام خواهد شد. عبدالله پور گفت: واکسیناسیون براساس ترتیب اولویتی که متعلقه‌ای هرکارکنان ارسال خواهد شد، به نوبت انجام می گیرد.

اساس، بازار پول بین بانکی نقشی اساسی در اجرای سیاست‌های پولی دارد و به عبارت دیگر این بازار نقطه شروع مکانیزم انتقال تکانه‌های سیاست‌های دو نقش حیاتی در نظام‌های مالی نوین ایفا می کنند که اولین و مهم ترین نقش آنها مدخاله فعالانه و موثر بانک مرکزی در اجرای سیاست پولی از طریق راهبری نرخ‌های سود است. دومین نقش این است که بازارهای بین بانکی کارآمد، نقدینگی را به شکل مازاد و موسسات مالی دارای مازاد و صوبه به موسسات دارای کسری و جوه انتقال می دهند. بنابراین، سیاست گذاران انگیزه بالایی برای ایجاد یک بازار بین بانکی کارآمد و قوی دارند تا بانک مرکزی بتواند به نرخ سود مطلوب نظر خود دست یابد و موسسات مالی نیز بتوانند به شکل کارایی به مبادله نقدینگی در میان خود بپردازند. بر این

